Estado de Rondônia
MunicIpio de Ji-Paraná

Gabinete do Prefeito

LEI No 1677

vi H\

:4
Proc. N2L2LC

17 DE OUTUBRO DE 2007

AUTORIA DO PODER EXECUTIVO

Inc/ui nas Diretrizes Orçamentárias, Lei n° 1517,

de 9 de agosto de 2006, a Açäo Governaineiital

"Execuço de Con vênio coin a PolIcia Militar", e

dá outras providências.

0 Prefeito do MunicIpio de Ji-Paraná, no uso de suas atribuicOes lcgais,

FAZ SABER que a Cârnara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica inclulda nas Diretrizes Orcarnentárias/2007 do MunicIpio de Ji-Paraná.

Lei 1517/2006, a Acao Governarnental "Execucão de Convënio corn a Poilcia Militar".

Art. 2°. A Aco de "Execuçao de Convênio corn a PolIcia Militar", tern por objetivo o

desenvolvirnento do Prograrna Educacao. Inforrnaçao e Fiscalizacão do Trânsito Urbano.

Parágrafo Unico. 0 desenvolvirnento da Aco Governarnental proposta na presente

Lei, será custeada no exercIcio de 2007, corn recursos próprios, conforme consta do anexo a
is 	presente Lei.

Art. 3°. Fica fazendo parte integrante da presente Lei, como se nela estivesse transcrito,

o anexo, corn detaiharnento da Acão Governamental Execucão de Convênio corn a Poilcia

Militar".

Art. 4°. Esta Lei entra em vigor na d

sua publicaçâo.

ioü. aos 1 7 dias do rnés de out

de 2007.

os
(_I

DE ABREU BIANCO
/I

"Prefeito Municipal

Avenida 02 de Abril.1701-Bairro Urupá - Ji-Paraná - RondOnia Caixa Postal 268 - CEP 78.961-904
Fone: (0xx69) 3416-4000 /3416-4030 - Fax (0xx69) 3416-4021 - CNPJ 04.092.672/0001-25

site:www.ji-arana.ro.gov.br 	email: abinetej i-parana.ro.2ov.br

Estado de Rondônia
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANA "-
Lei de Diretrizes Orçamentárias de 2007 Jj Parauià

Metas da Administraçao Municipal Governo da Reconstrucâo

Programa FinalIstico

Funcao: 	06. Seguranca

Pr.ic.
Subfunço: 	181. Policiamento

Fl.
1. Programa 	1024 	Prograrna Educacao, Intorrnaçao e Fiscalizacao do Trânsito Urbano

Funcional Ptogramática 	15. 	453. 	1024

Dados Financeiros

Cód:O AqAo
- 	 Produto Bern ou 	Unidade de

Meta Fisica ripo
Descriçio das Acôes Servlcos 	Medida

2114 Execucao do Convénio corn a PolIciitar Material de

Consumo,

,dquirir equlpamentos para dat suport/as acöes do Proama Educacao, lnformacao e
Atividade Servicos Un 25

FiscaIizaco do Trànsito Urbano, conforme termo de Convêni6 e

/ Equipamentos

.

16